godine.  
Izvještaj iz tačke I. ovog Zaključka se upućuje u dalju skupštinsku proceduru. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Četvrta tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Odluku kojom se odobrava isplata sredstava u iznosu od 

33.333,30 KM (slovima: tridesettrihiljadetristotinetridesettri i 30/100 konvertibilnih maraka) za 
klubove poslanika političkih stranaka i samostalne poslanike u Skupštini Zeničko-dobojskog 
kantona, za mjesec avgust 2012. godine. 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način da se: 30% sredstava raspoređuje

[...]

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Amir Abazović, pomoćnik ministra. 
U diskusiji su učestvovali Premijer Zeničko-dobojskog kantona i ministar Ministarstva 

finansija. 

Vlada je jednoglasno donijela Odluku kojom se odobravaju finansijska sredstva Poslovnom 

sistemu RMK d.d. Zenica u iznosu od 45.700,00 KM (slovima: četrdesetpethiljadasedamstotina 
konvertibilnih maraka) u svrhu finansiranja učešća i promocije privrednih subjekata i inovatora iz 
Zeničko-dobojskog kantona na 19. Generalnom BH sajmu ZEPS 2012. 

Poslovni sistem RMK d.d. Zenica obavezan je da obezbijedi poseban položaj štanda sa

[...]

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Zuhdija Kovač, pomoćnik u Ministarstvu za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprovredu. 

Diskutovao je Premijer Zeničko-dobojskog kantona. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata proizvođačima maline sa 

području Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 99.060,00 KM (slovima: devedeset-
devethiljadašezdeset konvertibilnih maraka) na ime isplate poticaja za zasnivanje zasada maline, 
kupine i borovnice. 

11. tačka dnevnog reda 

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Zuhdija Kovač, pomoćnik ministra. 
Diskutovao je Premijer Zeničko-dobojskog kantona. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata proizvođačima voća sa 

području Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 85.740,00 KM (slovima: osamdesetpet-
hiljadasedamstotinačetrdeset konvertibilnih maraka) na ime isplate poticaja za zasnivanje novih 
zasada visokostablašica. 

12. tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se usvaja Izvještaj o namjenskoj potrošnji 
sredstava, odnosno izvršenju budžeta u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za prvo 
polugodište 2012. godine. 

13. tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva Općini Kakanj u 
iznosu od 1.748,10 KM (slovima: hiljadusedamstotinačetrdesetosam i 10/100 konvertibilnih 
maraka) na ime plaćanja troškova priključka na elektrodistributivnu mrežu obnovljenog stambenog 
objekta povratnika Branka Jozanovića, u naselje Crnać, općina Kakanj. 

14. tačka dnevnog reda 

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je ministar Ministarstva za boračka pitanja.

[...]

iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka), na ime sponzorstva nad 
manifestacijom „Komunalijada 2012“. 

Odobrena sredstva iz tačke I. ovog zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2012. godinu, kako slijedi: 
− 3.500,00 (trihiljadepetsto konvertibilnih maraka) sa Ureda premijera, razdjel 11, budžetska 
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, pozicija  “Transfer neprofitnim 
organizacijama” 
− 1.500,00 (hiljadupetsto konvertibilnih maraka) sa Ministarstva za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitum okoline, razdjel 19, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 614311, subanalitika JAD101, pozicija „Tekući transfer neprofitnim